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RESOLUCIONNo 713 8 10 DIC 2014

“POR LA CUAL SE DA LA ADJUDICACION AL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No 002-2014

EL DIRECTOR DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR EN LA REGIONAL VALLE
En uso de sus facultades legales y estatutarias y,
CONSIDERANDO

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas en la resolucion 3146 del 30 de Mayo de 2014,
proferida por la Direccidn General del ICBF se delegan y desconcentran algunas funciones en materia contractual y
se actualiza y unifica el Manual de Contratacion.

Que en Santiago de Cali, alos 9 dias del mes de Diciembre de 2014, a las 2:02 pm., conforme a la hora legal de la
Repubiica de Colombia, establecida por la Division de Metrologia de la Superintendencia de Industria y Comercio, se
reunieron en el ICBF Regional Valle, los interesados e el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No 001-2014,
cuyo objeto consiste en: “Desarrollar acciones a través de la modalidad de Recuperacion Nutricional con Enfoque
Comunitario que contribuyan al mejoramiento y/o recuperacion de fos nifios y las nifias menores de cinco afics con
desnutricion global, aguda y en riesgo, con la participacion activa de la familia y la comunidad y la articulacion de las
Instituciones del Sisterna Nacional de Bienestar Familiar en concordancia con lo establecido en el lineamiento
técnica’,

ORDEN DEL DiA

Aperiura de la audiencia por parte del Director(a) de la Regional Valle

Verificacién de asistencia de los proponentes,

3. Lectura del procedimiento para el desamollo de la audiencia a cargo del profesional Del Coordinador
Juridico de la Regional Valle

4. Intervencicn de los proponentes, para que presenten ias observaciones que estimen pertinentes a los aspectos
piasmados por la entidad en las respuestas a las observaciones al informe de evaluacion.

5. Receso para que el comite evaluador analice y resuelva las observaciones presentadas por los oferentes,

6. Lectura de las respuestas a las cbservaciones de parte del ICBF y entrega del informe de recomendacion de
adjudicacion.

7. Recomendacidn del comite evaluador

8. Acto Administrativo que decide sobre el proceso.

8. Cierre de |a audiencia

[ % QY

INSTALACION Y APERTURA DE LA AUDIENCIA

Que Siendo tas 2:02 pm, se da apertura a Ia audiencia de adjudicacion del procese de CONVOCATORIA PUBLICA
-No 002-2014, Instala la audiencia, El doctor(a) JHON ARLEY MURILLO, en su calidad de Director(a} de la
Regional Valle quien da la bienvenida a los asistentes.
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VERIFICACION DE ASISTENCIA DE LOS PROPONENTES

Una vez Instalada la audiencia, se procedié con la |verificacion de la asistencia del oferente asi: se presentd el
siguienie Proponente a la audiencia de adjudicacion

ONE

FUNDACION CENTRO DE APOYO PARA LA FELIC DA:j "CAFE"

Los demés oferentes no se presentaren a la audiencig;

5 FUNDACION AMOR Y VIDA POR EL CHOCC

3 FUNDACOBA
POR EL ICBF:
JHON ARLEY MURILLO BENITEZ Director{A} de la Regional Valie
SOLLY SANTA CELIA Coordinador Juridico Regional Valle
ORFA VALENCIA Coordinadora Ciclos de Vida y Nutricion
CONSUELQ JUDTzH ESCORCIA Miembro del Comité Asesor Evaluador
EDWIN DAVID PENA GIL Miembro del Comité Asesor Evaluador
EUCARIS MURI.LO DOMINGUEZ Miembro del Comité Asesor Evaluador

LECTURA DEL PROCEDIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA AUDIENCIA A CARGO DEL Coordinador
Juridico de ta Regional Valle

La audiencia que decide sobre el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP«002-2014, seré
plblica y se realizara de conformidad con las siguientes reglas:

1. En fa audiencia los oferentes podran pronungiarse inicialmente sobre las respuestas dadas por la entidad a
las observaciones presentadas respecto de los informes de evaluacion. Sin que elio impiique que el
oferente tenga un espacio para mejerar o madificar su oferta.

2. En caso de presentarse pronunciamientos due a juicio de la entidad requieran de anéiisis y cuya solucion
podria incidir en el sentido de la decision [a adoptar, la audiencia pedré ser suspendida por el {érmino
necesario para ia verificacion de los asuntos|debatidos y la comprobacién de lo alegado.

3. S$e podra conceder el uso de Ia palabra por yna Gnica vez al oferente que asi lo solicite, siempre y cuando la
intervencion hecha por ia persona o las pergonas previamente designadas sea por un término no mayor a
cinco (5) minutos, con el ebieto de replicar las observaciones que scbre 'a evaluacion de su oferta se hayan
presentadc por los intervinientes.
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4. Durante la audiencia los asistentes deberan observar una condicta respetuosa hacia los servideres piblicos
y los deméas presentes. Quien preside la audiencia podra tomar las medidas necesarias para preservar el
orden y correcto desarrollo de la misma, pudiendo excluir de ella, a quien con su comportamiento altere su
normai curso.

8. Terminadas las infervenciones de los asistentes a la audiencia, se procedera a adoptar la decision que
corresponda y se notificara a los presentes.

LECTURA DE LAS RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS POR EL YCBF Y ASISTENTES

No se hay intervencion del proponente gue asistic a la audiencia

INETERVENCION DE LOS PROPONENTES

No se presentaron observacicnes al informe de evaluacién

VERIFICACION DE PONDERACION DE EVALUACION

Segun la verificacidn de ponderacion de evaluacién establecidos en el pliego de condicicnes de la CONVOCATORIA
PUBLICA —, N° 002 del 2014 asi:

REQUISITOS DE PONDERACION
Recuperacion Nutricional con Enfoque Comunitario

 CRITERIO DE PONDERACION " PUNTAJE DBTENIDO
EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE _ 50
INSUIOS ADICIONALES PARA EL DESARROLLO
O IMPLEMENTACION DE PROYECTOS 50
PRODUCTNOS L
TOTAL e T T TG0

Que por lo anterior ef Comité Evaluador designado por el ICBF, concluye que atendiendo la evaluacion iécnica,
juridica y financiera procede a emitir el resultade de la evaluacion definifiva y ia lista de habilitados dentro del
praceso de Convocatoria Piblica de Aporte 002 de 20t4:
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Instituto Colombiane de Bienestar Familiar
fecilia de Ia Fuente de Lleras

FUNDACION
CENTRO DE
APQOYQ PARA LA CUMPLE
e oAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IICAFE'II
FUNDACION
AMORY VIDA CUMPLE
2| hoR EL CHOLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 | FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
" RESULTADO EVALUACIONDEFINTVA =~
_ ~~ DOCUMENTOS HABILITANTES REQUISITOS DE PONDERACION
- : . ' . CUMPLE/ND CUBIPLE Cel e o IDUNTAJEY
N® |~ PROPONENTE : . . |© L - EXPERIENCIA A
- T L URIDICOS | FINANGIERGS | TECNICOS ‘| ADICIONALDEL | , [NSOMOS | PLATAVE
S B R i PROPONENTE |77 - o
FUNDACION CENTRO
1 | DEAPOYO PARA LA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 0 0 0
FELICIDAD "CAEE
FUNDACION AMOR Y
2 | V1A POR ELcloco | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 0 0
3 FUNDACOBA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 0 50 50

RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Que ei Comité Evaluador del proceso de CONVOCA
del gaste adjudicar per haber cumpiido la totalidad d
FUNDACOBA., identificada con NIT|
JESUS HERNANDEZ mayor de edad e identificadg
incluide todos los costos y
econdmica presentada, con un plazo de ejecuci
perfeccionamiento y legalizacion del contrate hasta
iniciar desde el dia 30 de diciembre de 2014,

proponeante

$313.253.148.00

TORIA PUBLICA No. CP 002 2014, recomienda al ordenador
e los requisitos habilitanies respecto de la otra propuestas, al
No. 805023177-4 represeniada legalmente por TERESA DE
con Cédula de Ciudadania No. 45.479.363 por un valor de
demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta
n contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
5| 31 de cctubre de 2015, Se aclara que su ejecucion deberd
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Qiue de acuerdo a lo anterior,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-002-2014, cuyo objeto es:
‘Desarrollar acciones a través de la modalidad de Recuperacion Nutricional con Enfoque Comunitario que
contribuyan al mejoramiento y/o recuperacion de los nifios y las nifias menores de cinco afios con desnutricion
global, aguda y en rissgo, con la participacion activa de la familia y la comunidad y la articulacién de las Instifuciones
del Sistema Nacional de Bienestar Familiar en concordancia con lo establecido en el lineamiento técnico” al
proponente  FUNDACOBA identificada con NIT No. 805023177-4 representada legalmente por TERESA DE
JESUS HERNANDEZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 45.479.363 por un vaier de
$313.253.148.00 inciuido todos los costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta
econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y legalizacién del contrato hasta el 31 de octubre de 2015. Se aclara que su ejecucion debera
iniciar desde el dia 30 de diciembre de 20714.

ARTICULO SEGUNDO: En virtud de lo dispuesto en la Ley 1150 de 2007, el contenido de la presente Resolucién se
entiende notificaco a los proponentes favorecidos y comunicado a los no faverecidos.

ARTICULO TERCERO: Conira el presente Acto Administrativo no proceda recurso alguno por la via gubernativa.

ARTICULO CUARTQ: Crdenar fa publicacion de la presente resolucion en el la pagina web;
hitpuiwww.ichf.gov.co/portalipage/portal/Portal CBF/NormatividadC/Coniratacion/RegimenE special/

ARTICULO QUINTO: La presente resclucion rige a partir de la fecha de expedicién y comunicacion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Califa fos, 10 DIC 2014

JHON AR BENITEZ

L= alca

Proyecto Edwin D Pefia Gil- Abogado Grupo de Contrata
Revisé: Solly Santa Celia = Coordinadora Grupo Juridico
Aprobd: Jhon Arley Murlllo Benitez ~ Director Regional ICB







